
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Nadace NEXT 
 IČO 14418134 
 Olbrachtova 1980/5 
 140 00 Praha 4 - Krč 
  

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
      MgA. Dagmar Joppová 
Č. j.: 236 002 906 
MHMP 1687995/2022 Počet listů/příloh: 1/1 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1164735/2022  26.09.2022 
 
 
Osvědčení oznámení o konání veřejné sbírky 
 
 

V příloze Vám zasíláme osvědčení data přijetí oznámení o konání veřejné sbírky v souladu se 

zákonem č. 117/2001 Sb., zákon o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o 

veřejných sbírkách), v platném znění (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“). 

 

Současně si Vám dovolujeme připomenout povinnost vyplývající z ustanovení § 24 odst. 2 

zákona o veřejných sbírkách, tj. ke kontrole je právnická osoba, která koná sbírku, povinna 

předložit vyúčtování vždy do 3 měsíců ode dne uvedeného v oznámení podle ustanovení § 5 odst. 

2 písm. h) zákona o veřejných sbírkách. Tento den nelze po zveřejnění osvědčení změnit. První 

průběžné vyúčtování může být zpracováno za dobu delší než kalendářní rok, nejdéle však do 18 

měsíců ode dne zahájení sbírky.  

 

Datum zpracování prvního průběžného vyúčtování veřejné sbírky bylo v oznámení o konání 

veřejné sbírky stanoveno k 1. 10. 2023, z čehož vyplývá povinnost předložit první průběžné 

vyúčtování sbírky odboru daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města Prahy ke kontrole a 

schválení nejpozději do 1. 1. 2024. Další průběžná vyúčtování budou zpracována vždy k 1. 10. 

daného kalendářního roku a předložena ke kontrole a schválení do 3 měsíců od tohoto data. 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor daní, poplatků a cen 
Oddělení odvolacích agend 

*MHMPXPJL9UD8* 
MHMPXPJL9UD8 

mailto:posta@praha.eu


2/2  

Rovněž upozorňujeme, že podle ustanovení § 7 zákona o veřejných sbírkách je veřejná sbírka 

zahájena dnem následujícím po dni doručení osvědčení, pokud právnická osoba neuvede 

v oznámení jako den zahájení sbírky datum pozdější; dříve nesmí být sbírka zahájena ani 

propagována. 

 
 
 
Mgr. Bc. Hana Svobodová, (DPC) 
vedoucí oddělení odvolacích agend 
podepsáno elektronicky  

Přílohy: 
1. Osvědčení 


		2022-09-26T13:11:28+0000




